Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сретенская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МОУ «Сретенская СОШ № 1»)

П Р И К А З

 20 октября 2020 г.                                                                                                       № 83

                                                           г. Сретенск

«О корректировке  рабочих программ по предметам»

В  целях  организованной и эффективной организации перехода на

дистанционное обучение в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Учителям предметникам провести «корректировку рабочих программ по

предметам, предусматривающую сокращение времени учебных занятий и акцент

на освоение нового учебного материала, без сокращения объемов оплаты труда

педагогических работников»:

1.1. Внести изменения в тематическое планирование по предметам в части

укрупнения тем по изучению нового материала (с учетом, что по большинству

программ к концу апреля завершается этап изучения программного материала).

1.2. Обеспечить перевод на самостоятельную работу учащихся повторение,

закрепление учебного материала;

1.3. Сократить продолжительность видео-уроков, в том числе в on - line, off -

line режиме, хронометраж общего объема экранного времени в учебной

деятельности учащихся.

2. Заместителю директора по УВР Зиминой В.И., осуществить контроль за

своевременностью исполнения данного приказа.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Гусевский Е.В.

		2021-01-24T13:46:11+0900
	Гусевский Евгений Владимирович